
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 299
13 Απριλίου 2006

2693

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Χαρακτηρισμός ως απολύτως προστατευτικού, τμήμα 

του Δημόσιου Αισθητικού δάσους Καβάλας, έκτασης 
9.328,80 στρ., Δήμου Καβάλας, Ν. Καβάλας ............... 1

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης ρεμάτων στη Πάλαιρο 
του Δήμου Παλαίρου Ν. Αιτωλοακαρνανίας ............. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2164 (1)
Χαρακτηρισμός ως απολύτως προστατευτικού, τμήμα 

του Δημόσιου Αισθητικού δάσους Καβάλας, έκτασης 
9.328,80 στρ., Δήμου Καβάλας, Ν. Καβάλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟ Σ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Περί Διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − 
Θράκης «Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
865/Β/6.7.2001) καθώς και τις αριθ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 
128/Β/2002) και 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τρο−
ποποιητικές αυτής.

3. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως τρο−

ποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 116162/5886/7.12.2004 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
5. Το από 1.10.1979 π.δ. (ΦΕΚ 606/26.10.1979) με το οποίο 

κηρύχθηκε αισθητικό το περιαστικό δάσος Καβάλας 
και τροποποιήθηκε με το από 14.7.1981 π.δ. (ΦΕΚ 437/ 
26.10.1981).

6. Την υπ’ αριθμ. 6887/11.11.2005 πρόταση χαρακτηρι−
σμού ως προστατευτικού, του Δασαρχείου Καβάλας, 
και σύμφωνα με την οποία το δάσος υπάγεται στην 
κατηγορία των παρ. 1α, 1β και 1δ του άρθρου 4 του ν. 
998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003.

7. Την υπ’ αριθμ. 2771/28.11.2005 όμοια πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικό δά−
σος της παρ. 2 του άρθ. 69 του ν.δ. 86/1969, τμήμα του 
Δημόσιου Αισθητικού δάσους Καβάλας, έκτασης εννέα 
χιλιάδων τριακοσίων είκοσι οκτώ και ογδόντα εκατο−
στά (9.328,80) στρ., το οποίο προσδιορίζεται από τις 
συντεταγμένες της οριογραμμής όπως αυτή φαίνεται 
στο συνημμένο χάρτη.

Η ανωτέρω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Εγνατία οδός.
Ανατολικά: Δασικός που αρχίζει από την Άσπρη Άμμο 

μέχρι να συναντήσει την Εγνατία οδό.
Νότια: Το όριο της αναδασωτέας γραμμής.
Δυτικά: Την αναδασωτέα γραμμή κατά μήκος της 

Εθνικής οδού Καβάλας −Δράμας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 27 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2695

Aριθ. 2413 (2)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης ρεμάτων στη

Πάλαιρο του Δήμου Παλαίρου Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ.  9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέ−
σεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο 
Διευθυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το από 16.9.2005 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
13/2005 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Παλαίρου Ν. Αιτωλοακαρνανίας (αρ. απόφασης 
114/2005), που αποφασίζει ομόφωνα για την οριοθέτηση 
των ρεμάτων 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 και 8 περιοχής Παλαίρου 
του Δήμου Παλαίρου Ν. Αιτωλοακαρνανίας όπως αυτή 
φαίνεται και στα Τοπογραφικά Διαγράμματα που συνέ−
ταξαν ο Ι. Παπαδάκης Τοπ. Μηχανικός και Γ. Τσεκούρας 
και θεώρησε από 11.6.2005 η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, 
στην Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συνέταξε ο 
Ν. Παπαθανάσης πολ. μηχανικός και θεώρησε η ΤΥΔΚ 

Ν. Αιτωλοακαρνανίας και στα περιβαλλοντικά στοιχεία 
που συνέταξε ο Νταλταγιάννης Σπύρος, χημικός μηχανι−
κός του Δήμου Παλαίρου και θεώρησε στις 20.12.2005 η 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 7582/7019/05/13.1.2006 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβίβα−
σε Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής μελέτης 
και Περιβαλλοντικά στοιχεία των προαναφερόμενων 
Μελετητών και τοπογραφικά διαγράμματα στα οποία 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης)

που καθορίζεται από τους αριθμούς ως εξής:
Ρέμα 1: 1, 2, 3, 4 .................... 51, 52, 53
Ρέμα 2:  1, 2, 3, 4 .................... 15, 16, 17
Ρέμα 3: 1, 2, 3, 4 .................... 163, 164, 165
Ρέμα 4: 1, 2, 3, 4 .................... 43, 44, 45
Ρέμα 5: 1, 2, 3, 4 .................... 45, 46, 47
Ρέμα 6: 1, 2, 3, 4 .................... 48, 49, 50
Ρέμα 7: 1, 2, 3, 4 .................... 28, 29, 30
Ρέμα 8: 1, 2, 3, 4 .................... 30, 31, 32
και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμ−

μές καθορισμού της οριοθέτησης των ρεμάτων 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7 και 8 Δήμου Παλαίρου Ν. Αιτωλοακαρνανίας, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη Υπηρεσία (ΔΤΥ Ν. Αιτωλοακαρνανίας), απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών των 
ρεμάτων 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 και 8 του Δήμου Παλαίρου Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας που φαίνονται στα Τοπογραφικά 
διαγράμματα με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώ−
νονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην πα−
ραπάνω παράγραφο 9, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε 
από το Ν. Παπαθανάση πολ. μηχανικό, ελέγχθηκαν δε 
και θεωρήθηκαν από τη Δ.Τ.Υ. Νομού Αιτωλοακαρνανίας 
και ΤΥΔΚ Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



2696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2697



2698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2699



2700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 299 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2701



2702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2703



2704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:08:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




